ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КРАСНОЕ

КРАСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
ИНН/КПП 4810001698/481001001

Липецкая обл., п. Краснинский, ул. Газовиков, д.7

ПРИКАЗ

от 11.01.2024 № 8

с. Красное

Об организации индивидуального отбора в профильные

10-е классы на 2024/25 учебный год

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

02.09.2020 г. №458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования" и от

12.03.2014 г. №177 "Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода

обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по

образовательным программам соответствующих уровня и направленности", Законом

Липецкой области от 5 апреля 2022 года № 71-ОЗ "Об индивидуальном отборе

обучающихся для получения основного общего и среднего общего образования с

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения",

положением о профильном обучении в МБОУ СОШ с. Красное, на основании

предварительного собеседования с обучающимися 9-х классов и их родителями

(законными представителями) по выбору профиля обучения в 10-м классе в 2024/25

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть два профильных класса со следующими профильными группами:

- с универсальным профилем (обществознание (У); биология (У))- 6 мест;

- с гуманитарным  профилем (обществознание (У); история (У))- 8мест;

- с социально-экономическим профилем (алгебра и начало математического

анализа(У),геометрия(У),вероятность и статистика(У),обществознание(У))-2 мест;

- с естественнонаучным профилем (химия(У),биология(У))-4 мест;

- с информационно-технологическим профилем (информатика(У), алгебра и начало

математического анализа (У), геометрия(У),вероятность и статистика(У))-7 мест;

- с технологическим(инженерным) профилем( физика(У), алгебра и начало

математического анализа (У), геометрия(У),вероятность и статистика(У))-8 мест.

2. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс с указанием

выбранного профиля: до 15.07.2024 года.

3. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 24.08.2024 года по

26.08.2024 года.

4.Для участия в индивидуальном отборе обучающихся обучающиеся, завершившие

освоение программ основного общего образования или родители (законные представители)

несовершеннолетних обучающихся по программам основного общего образования (далее -

заявители) подают в образовательную организацию заявление по форме(приложение 1).

5.К заявлению прикладываются документы:

-ведомости годовых отметок обучающегося по всем предметам учебного плана за

последний год обучения, заверенной подписью руководителя и печатью соответствующей

образовательной организации;

-аттестат об основном общем образовании;

- копии грамот, дипломов победителя и (или) призера всех этапов всероссийской

олимпиады школьников (при наличии);

- копии грамот, дипломов, сертификатов, свидетельств победителя и (или) призера

отборочных и (или) заключительных этапов олимпиад школьников, перечень и уровни

которых утверждаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим

функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому

регулированию в сфере высшего образования (при наличии).

6.Заявление и документы подаются лично в образовательную организацию или заказным

почтовым отправлением с уведомлением о вручении.

Образовательная организация регистрирует заявление в журнале входящей

корреспонденции в день поступления документов.

Копии документов должны быть заверены в порядке, установленном действующим

законодательством Российской Федерации.

7.Назначить ответственными за прием заявлений и документов к нему:

-Ханину А.В.., заместителя директора;

         -Коротчик А.И., делопроизводителя.

8.Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме обучающихся в

профильные 10-е классы на 2024/25 учебный год:

председатель комиссии – Бредихина Н.А., заместитель директора;

секретарь комиссии – Ханина А.В., заместитель директора;

члены комиссии: Хлякина Д.В., член родительского комитета,

Малых А.Н., учитель физики,

 Лазарева Е.Ю., учитель истории и обществознания.

9.Провести индивидуальный отбор при приеме обучающихся в профильные 10-е классы в

следующие сроки:

-1-й этап – проведение экспертизы документов – 15.07.2024–15.07.2024;

-2-й этап – составление рейтинга достижений обучающихся – 16.07.2024– 17.07.2024;

-3-й этап – принятие решения о зачислении обучающихся – 17.07.2024.